
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Шуваевский детский сад " Звездочка" 

 

(наименование образовательной организации)
 

 

ПРИКАЗ 

от 20.03.2023  № 29 

   

       

О создании рабочей группы по приведению ООП  

в соответствие с ФОП 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 

Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в 

целях приведения основной образовательной программы МБДОУ Шуваевский детский 

сад " Звездочка"в соответствие с федеральной образовательной программой 

дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБДОУ Шуваевский детский сад " Звездочка" 

работу по разработке ООП на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с 

ФОП ДО к 01.09.2023 года. 

2. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с ФОП ДО 

(приложение 1). 

3. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2023 года Положение о рабочей группе 

по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО (приложение 2). 

4. Разработать Дорожную карту по внедрению в работу ФОП (приложение 3). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                         ___________/ О.А. Пыхтина                                                                                                  

 

С приказом ознакомлен(ы):  

 



 

Приложение 1 

к приказу МБДОУ Шуваевский детский сад " Звездочка" 
от 20.03.2023 № 29 

 

 

Состав рабочей группы 

по приведению ООП в соответствие с ФОП 

 

Председатель рабочей группы: . Пыхтина О.А.  - заведующий ДОУ 

Секретарь рабочей группы: Фёдорова Н.В. - старший воспитатель; 

 

Члены рабочей группы: 

1. Решетнева И.Н. - воспитатель; 

2. Климова Г.К. - воспитатель; 

3. Зорина О.Л. - воспитатель; 

4. Сметанникова Н.Ф. - воспитатель; 

5. Новосельцева А.В. - воспитатель; 

6. Гонштейн Г.П. - музыкальный руководитель. 


		2023-04-03T08:35:55+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШУВАЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД " ЗВЕЗДОЧКА "




